

پیشنهادات بودجه نباید بر خلاف احکام دائمی و قانون اساسی باشد



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: پیشنهادات نمایندگان درباره بودجه در صورتی قابل طرح است که برخلاف قانون اساسی، برنامه‌های توسعه و احکام دائمی نباشد.

سیدالبرز حسینی در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی طی تذکر شفاهی اظهار داشت: متأسفانه طرح پیشنهادات بودجه از سوی نمایندگان مجلس بسیار محدود شده است. نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس مجلس بیان کرد: بنده پیگیری کردم و گویا تا پایان زمان بررسی لایحه بودجه حتی یک پیشنهاد نیز مطرح نمی‌شود که اگر قرار باشد با این مدل به پیشنهادات نگاه کنید، لازم است صراحتاً اعلام کنید تا کسی پیشنهاد ارائه ندهد. فردی که قلم قرمز روی پیشنهادات می‌کشد، چگونه تشخیص داده که فلان پیشنهاد نباید مطرح شود؟

محمدباقر قالیباف در پاسخ به این نماینده، گفت: کمی در صحبت‌ها دقت داشته باشید. من بارها گفته‌ام ۷ هزار پیشنهاد مطرح شده است و شما می‌خواهید ما همه آنها را مطرح کنیم، می‌دانید که امکان‌پذیر نیست. وی در ادامه بیان کرد: پیشنهادات در صورتی که خلاف قانون اساسی نباشند، خلاف برنامه‌های توسعه نباشند، خلاف احکام دائمی نباشند، خلاف قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی «۱» و «۲» نباشد و خلاف سیاست‌های کلی نباشند، قابل طرح است.

■ ■ ■

امیر سرتیپ حیدری خبر داد

ایجاد یگان‌هایی با توان دفاعی و قدرت تهاجمی بالا در ارتش

فرمانده نیروی زمینی ارتش در همایش سراسری روحانیون یگان‌های نژاجا که به میزبانی مرکز آموزش و پشتیبانی شهیدامنی برگزار شده،باین اینکه ۳ جشنواره نور در سطوح مختلف نیروی زمینی ارتش در طول سال برگزار می‌شود،گفت:نخستین جشنواره در سطح تپه‌ها و مراکز، دومین جشنواره در سطح قرارگاه‌ها و سطح سوم در سطح نیروی زمینی ارتش در طول سال برگزار می‌شود که با این اقدام، جامعه‌پذیری خوبی در سطح این نیرو ایجاد شده‌است. امیر سرتیپ کیومرث حیدری با اشاره به اصل‌های اساسی درفرماندهی نیروی زمینی ارتش عنوان کرد: ولایت‌محوری، عدالت‌محوری و شایسته‌سالاری، ۳ اصل مهم در نیروی زمینی ارتش است که در کنار عمل به آنها، با طراحی ۳۱ طرح لیبک به عنوان فروغ فرماندهی، رشد متوازن کارکنان در رسیدن به اهداف مدنظر را ایجاد کرده‌ام.

فرمانده نیروی زمینی ارتش با تاکید بر اهمیت جایگاه والای جهاد تبیین تصریح کرد: جهاد تبیین کاربردی اساسی در خنثی‌سازی توطئه‌های دشمنان دارد و بحمدالله توانستیم فرمان ولایت فقیه را در نیروی زمینی ارتش تبدیل به یک فرهنگ دفاعی کنیم که در آن اصل مهم در شایستگی به تکلیف خود عمل می‌کند.

امیر سرتیپ حیدری بااشاره به‌اهمیت طرح‌های لیبک در تغییر مثبت در ساختار نیروی زمینی ارتش اظهار داشت: تبیین فرهنگ عملی میان حق سیاسی و تعهدات (مدخله‌العالی) طرح‌های لیبک نمود عینی پیدا کرده و توانست‌ایم یگان‌هایی با توان دفاعی، قدرت تهاجمی بالا و تسلیحات‌پهروز ایجاد کنیم که در راستای بالا بردن قدرت بازدارندگی دفاعی کشور موثر واقع شوند.

وی با تاکید بر اهداف فرماندهی نیروی زمینی ارتش در بهبودوضعیت مسکن کارکنان بیان کرد:ساخت خانه‌های شخصی، ساخت خانه‌های سازمانی و زیباسازی محیط کوی‌های سازمانی از اهداف طرح لیبک با امام خامنه‌ای (مدخله‌العالی) در راستای خشنودسازی کارکنان و در نهایت ارتقای توان رزمی آنهاست.

■ ■ ■

فرستاده ویژه پادشاه عمان با مخبّر دیدار کرد

معاون اول رئیس‌جمهور مسائل بانکی را از موانع اصلی بر سر راه توسعه مناسبات تجاری میان ایران و عمان برشمرد و گفت: پایه و بنیان هر رابطه اقتصادی، مبادلات بانکی است، از این رو باید رفع مسائل بانکی را به عنوان یک اولویت در دستور کار قرار دهیم.

محمد مخبر در دیدار «سالم بن ناصر العوفی»فرستاده ویژه پادشاه عمان و وزیر انرژی و معادن این کشور گفت: به‌رغم رویکرد مهم و راهبردی مقامات ۲ کشور برای توسعه مناسبات تجاری فیمابین، هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی وجود دارد که باید با رفع موانع پیش رو به اهداف مورد نظر دست یابیم. معاون اول رئیس‌جمهور مسائل بانکی را از موانع اصلی بر سر راه توسعه مناسبات تجاری میان ۲ کشور برشمرد و گفت: پایه و بنیان هر رابطه اقتصادی، مبادلات بانکی است، از این رو باید رفع مسائل بانکی را به عنوان یک اولویت در دستور کار قرار دهیم.

مخبّر همچنین با اشاره به خط هوایی مستقیم تهران – مسقط، ضرورت افزایش پروازهای این مسیر را گامی در جهت تسهیل رفت و آمد تجار و ارتقای سطح همکاری‌های ۲ کشور ارزیابی و اظهار امیدواری کرد در دوره پیش رو شاهد عملیاتی شدن و اجرای توافقات بر زمین مانده میان ۲ کشور باشیم.

سالم بن ناصر العوفی،فرستاده ویژه پادشاه عمان و وزیر انرژی و معادن این کشور نیز در این دیدار از ماموریت ویژه خود برای پیگیری روند همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری‌های ۲ کشور در تمام بخش‌ها از جمله انرژی خبر داد و گفت: به دستور پادشاه عمان باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن مسائل پیش روی توسعه همکاری‌های تهران – مسقط را حل و فصل کنیم.



حادثه‌های اخیر بار دیگر ضرورت تعهدات ملی برای حضور جناح‌های سیاسی در سکان‌داری کشور را اثبات کرد

اولویت منافع ملی است



به عنوان یک بازیگر در آن میدان وارد شود.

حادثه‌ی را که در ۶ ماه گذشته بر ایران گذشت باید به مثابه یک شاخص برای سنجش تعهد سیاسی افراد،جناح‌ها و احزاب دانست. فضای آشوبگری ضدانقلاب و براندازان اساسا فروپايشی نظم سیاسی ایران را نشانه گرفته بود. در چنین فضایی، افراد و جناح‌هایی که نیم‌نگاهی برای مشارکت در این نظم سیاسی داشتند پیش از همه باید از حفظ این نظم پاسداری می‌کردند و حتی تلاش خود را برای عاملیت یافتن قانون در مسیر مطالبات عمومی معطوف می‌کردند. طبیعی است هر جریان سیاسی که خود آتش‌بیار معرکه تضعیف نظام جمهوری اسلامی بوده نمی‌تواند برای خود حق حضور در قدرت را قائل باشد.

با این مقدمه نگاهی به رفتار اصلاح‌طلبان آزمونی برای صلاحیت‌سنجی این جریان به حساب می‌آید:جریانی که‌از قضا همواره اگر مانند فتنه ۷۸ و ۸۸، خود عامل بی‌قانونی و آشوب نبوده اما نیم‌نگاهی به جو غبارآلود آشوبگران داشته رسوایی ضدانقلاب خارج از کشور نیز منتهی شده‌است.افراد بدنام و وابسته‌ای که‌حالا در تور بین‌المجالس اروپایی برای دعوت دولت‌های خارجی به تحریم ایران شرکت می‌کنند

حتی در ظاهر امر نیز توانایی تاکید بر این اصل ابتدایی را ندارند تا جایی که تجمع‌های ضدانقلاب را باید جمعی هزار پرچم به حساب آورد، چرا که برای اجماع‌سازی میان مخالفان جمهوری اسلامی از گروه‌های تجزیه‌طلب نیز برای شرکت در تجمعات دعوت می‌کنند. این رسوایی که ناشی از ضمدلی بودن کنشگران ضدانقلاب است یک شاهد مثال ساده برای نشان دادن نسبت ضروری میان حق سیاسی و تعهدات سیاسی است. به بیان دیگر اگر جریانی تعهدات سیاسی لازم برای بازی در یک عرصه ملی را نداشته باشد نمی‌تواند

■ **باج‌گیری در پوشش میانجی**

موضع چهره‌های شناخته‌شده اصلاح‌طلب در جریان حوادث ۶ ماه اخیر گویای این واقعیت است که رهبران اصلاحات نه تنها گامی برای آرام کردن فضای ملتهب شهروپر تا آذر برنداشتند که با آرام شدن تدریجی فضا تمام اهتمام خود را برای بهره‌برداری از این فضا و باج‌گیری از موضوع آرام‌تری اتخاذ کرد اما سعی کرد کنار رفتن خود و بارانش از مدیریت کشور را عامل اصلی حوادث اخیر به حساب آورد. سران فتنه که در ماه‌های گذشته با آغاز آشوب‌های خیابانی نیم‌نگاهی برای همراه کردن اغتشاشگران با خود داشتند،با توسل به ادبیات رادیکال تلاش کردند تأیید ضدانقلاب را برای خود بگیرند. میرحسین موسوی که در فتنه ۸۸ سردمدار آشوبگران خیابانی بود، تدوین یک قانون اساسی جدید را برای کشور تجویز کرد. او در تازه‌ترین اقدام، با صدور بیانیه‌ای مضحک ضمن حمایت از آشوبگران و تروریست‌هایی که در چند ماه گذشته کمر به نابودی ایران بسته بودند، خواستار همه‌پرسی درباره یک قانون اساسی جدید شد. موضع موسوی در نهایت با استقبال بدنام‌ترین

امری سازنده خواند و افزود:

همه صاحبان قلم و سخن و نخبگان، علما و استادان و معلمان باید در راننداری و تقویت مراکز گفت و شنود با جوانان مشارکت فعال داشته باشند و وزارت کشور نیز به ایجاد و تشکیل این مراکز اهتمام ورزد.

وی ایجاد نشاط و امید در نسل آینده کشور را از محوری‌ترین کارها در بخش جهاد تبیین برشمرد و با اشاره به اهمیت نقش روایتگری درست و صادقانه در جهاد تبیین، کاروان‌های راهیان نور را الگوی موثقی در این زمینه دانست و بار دیگر بر توجه بیشتر به راهاندازی و گسترش راهیان

پیشرفت تاکید کرد.

منافقین به حالت تعلیق درآورده بود. این دادگاه اما روز جمعه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد درخواست لغو قرارداد

مبادله زندانیان میان ایران و بلژیک را رد می‌کند. قضات داد‌گاه قانون اساسی بلژیک همچنین اعلام کردند فرد مورد درخواست برای مبادله باید حق اعتراض درباره پرونده خود در دادگاه را داشته باشد. در این بیانیه آمده است: زمانی که دولت تصمیمی برای انتقال می‌گیرد، باید قربانیان محکوم مربوط را به گونه‌ای مطلع کند که آنها بتوانند به طور موثر در صد بررسی قانونی بودن (انتقال) باشند.

بنا بر این گزارش، «اولیویر فاندِه کاستیل» ۴۲ ساله، یک شهروند بلژیکی است که فوریه ۲۰۲۲ (بهمن‌ماه سال گذشته) در ایران بازداشت و ۲ ماه پیش به اتهام «جاسوسی» به ۱۲ سال زندان محکوم شد. دفتر الکساندر

تمدن نوین اسلامی را جوانان تراز انقلاب اسلامی محقق خواهند کرد



هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در توییت‌ر خود نوشت: «تمدن نوین اسلامی را جوانان تراز انقلاب اسلامی محقق خواهند کرد. جوانانی عالم و بانگیزه که با اقتدا به الگوی ممتازی چون حضرت علی‌اکبر علیه‌السلام، در پی متجلی ساختن ابعاد خداگونگی خویشند.»

حادثه‌های اخیر بار دیگر ضرورت تعهدات ملی برای حضور جناح‌های سیاسی در سکان‌داری کشور را اثبات کرد

اولویت منافع ملی است

چهره‌های ضدانقلاب نیز همراه شد، تا جایی که فرزند شاه مخلوع نیز از موضع وی استقبال کرد. ۲۴ ساعت پس از بیانیه موسوی بود که مهم‌ترین شریک سیاسی وی، محمد خاتمی نیز با انتشار بیانیه‌ای که قرار بود لحنی آرام‌تر داشته باشد، به تکرار مواضع موسوی پرداخت. خاتمی هرچند در بیانیه خود ابتدا مدعی می‌شود خواهان تغییر قانون اساسی نیست اما در عمل نقشه راه تغییر قانون اساسی و سلب اختیار از نهادهای انقلابی همچون شورای نگهبان را طرح می‌کند. خاتمی با اقرار به بلاموضوع شدن اصلاح‌طلبان در جامعه، درخواست ائتلاف با دیگر جریان‌ها را برای پیدا کردن جایگاه رهبری در میان آشوبگران خیابانی طرح کرد. موضع خاتمی را هرچند می‌توان تکرار تهدیدات موسوی با ادبیاتی کمابیش در چارچوب اصلاح‌طلبی (و نه براندازی) خواند اما بیش از همه یادآور استراتژی آشنای اصلاحات است: طرحی که ابتدا بیشترین همزبانی را با براندازان پیدا می‌کند و سپس با ملایم کردن پیشنهاداتش خود را به عنوان نیرویی میانجی برای جلوگیری از میدان‌داری براندازان و نیروی رادیکال معرفی می‌کند. در ادامه نیز حزب اتحاد ملت که شعبه دوم حزب منحل شده مشارکت شناخته می‌شود هم با انتشار بیانیه‌ای با استناد به موضع موسوی و خاتمی، پذیرش شروط خاتمی را شرط حرکت نکردن به سمت شروط موسوی خواند!

با این اوصاف بررسی گفتار و رفتار سیاسی اصلاح‌طلبان در ماه‌های اخیر و در نظر گرفتن سوابق این جریان در حوادث مشابه، عیار این جریان را در تعهد به اصول فعالیت سیاسی درون نظام و تقید به مصالح و منافع ملی روشن می‌سازد. جریان سیاسی باید رفع بحران و مهار تهدیدهایی که منافع ملی را نشانه گرفته است بر منافع جناحی خود مقدم بداند. سابقه اصلاح‌طلبان عکس این امر را نشان می‌دهد که چالشی جدی در برابر صلاحیت سیاسی‌شان برای مشارکت در میدان سیاست است.

■ **روایت بحران آفرین جراید اصلاحات**

رسانه‌های اصلاح‌طلب نیز به موازات رهبران این جریان در ماه‌های گذشته از هیچ فرصتی برای شعله‌ور کردن آتش آشوب نگذشتند به گونه‌ای که حتی آشوب‌های خیابانی را که از اواخر شهریور شروع شد می‌توان نتیجه‌ای از روایت دروغ رسانه‌های اصلاح‌طلب دانست. بدون ارائه هیچ سندی این روایت را طرح کردند که بستری شدن مهسا امینی در بیمارستان به علت ضرب و جرح وی از سوی ماموران انتظامی بوده است؛ روایتی که بعدها کذب بودن آن ثابت شد اما مقدمات آشوب خیابانی را فراهم کرد. آبان امسال نیز در بیانیه تبیینی مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه درباره حوادث اخیر به نقش آفرینی مستقیم ۲ خبرنگار اصلاح‌طلب در تحریک اطرافیان مهسا امینی و ملتهب کردن فضای تشییع وی در سقز اشاره شد. برای نمونه روزنامه شرق مهم‌ترین رسانه اصلاح‌طلبی بود که خط دروغ‌پرانی، ترویج شایعات و احساسی کردن فضا را در دست گرفت. این روزنامه در مدعی نخستین روزهای پس از حادثه ابتدا با انتشار فیلمی، مدعی شد پرستاران بیمارستان کسری در حال وداع با پیکر مهسا امینی هستند اما چیزی نگذشت که مشخص شد فیلم مورد ادعای شرق، مربوط به بیماری است که در ارومیه دچار مرگ مغزی شده بود و اعضای بدنش را اهدا کردند. این رویه اخیرا نیز در پروژه مشکوک مسموم‌سازی مدارس دخترانه پیگیری شد و رسانه‌های اصلاح‌طلب بدون ارائه هیچ سندی این خط روایی را بارها تکرار کردند که سربال آلوده‌سازی مدارس دخترانه توسط گروه‌های مذهبی و متشع پیگیری شده‌است. وقتی که جریان سیاسی حیات خود را مدیون بحرانی بودن شرایط است، طبیعی است رسانه‌هایش نیز بدون توجه به ضرورت امنیت روانی جامعه از هر ابزاری برای بحرانی کردن جامعه بهره می‌برند.

رئیس‌جمهور در جلسه شورای عالی جوانان تأکید کرد

تشکیل مراکز گفت‌وگو با جوانان

رئیس‌جمهور اعطای نشان امید به جوانان را در ایجاد انگیزه و تشویق جوانان موثر دانست و با ضروری خواندن بازنگری در آیین‌نامه اعطایی نشان‌های دولتی گفت: با توجه به ارتباط مسائل جوانان با بسیاری از نهادها و دستگاه‌ها، باید کاری جامع

و هماهنگ در این زمینه انجام شود. رئیس‌ی تصریح کرد: در شرایطی که دشمنان از سال‌ها پیش با شیخون فرهنگی، اندیشه و عمل نسل جوان ما را هدف قرار دادند همه دست‌گام‌ها از جمله شورای عالی انقلاب فرهنگی و جوانان باید با روش‌های نو و موثر اجازه ندهند دشمن در میان آینده‌سازان کشور لشکرسازی کند که ایجاد



وی ایجاد نشاط و امید در نسل آینده کشور را از محوری‌ترین کارها در بخش جهاد تبیین برشمرد و با اشاره به اهمیت نقش روایتگری درست و صادقانه در جهاد تبیین، کاروان‌های راهیان نور را الگوی موثقی در این زمینه دانست و بار دیگر بر توجه بیشتر به راهاندازی و گسترش راهیان

توافق تبادل زندانیان با ایران از سوی دادگاه عالی بلژیک تأیید شد

نه‌بروکسل به گروهک رجوی

منافقین به حالت تعلیق درآورده بود. این دادگاه اما روز جمعه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد درخواست لغو قرارداد مبادله زندانیان میان ایران و بلژیک را رد می‌کند. قضات داد‌گاه قانون اساسی بلژیک همچنین اعلام کردند فرد مورد درخواست برای مبادله باید حق اعتراض درباره پرونده خود در دادگاه را داشته باشد.

در این بیانیه آمده است: زمانی که دولت تصمیمی برای انتقال می‌گیرد، باید قربانیان محکوم مربوط را به گونه‌ای مطلع کند که آنها بتوانند به طور موثر در صد بررسی قانونی بودن (انتقال) باشند.

بنا بر این گزارش، «اولیویر فاندِه کاستیل» ۴۲ ساله، یک شهروند بلژیکی است که فوریه ۲۰۲۲ (بهمن‌ماه سال گذشته) در ایران بازداشت و ۲ ماه پیش به اتهام «جاسوسی» به ۱۲ سال زندان محکوم شد. دفتر الکساندر

پاریس بازداشت کرده‌اند. همان زمان عنوان شد اسدالله اسدی، دیپلمات ایرانی و دبیر سوم سفارت ایران در اتریش در ایالت «بایرن» آلمان بازداشت شده و قرار است برای مسیری کردن روند استرداد به بلژیک، در دادگاهی در «بامبرگ» حاضر شود.

در نهایت مه‌رم‌ماه ۱۳۹۷ دادگاه عالی «بامبرگ» در بیانیه‌ای اعلام کرد ۲۷ سپتامبر (۵ مهر) با استرداد دیپلمات یاد شده به بلژیک موافقت کرده‌است. ۱۰ مهرماه ۹۷ نیز بیانیه‌ای توسط ۳۹ وزیر دولت فرانسه و طرح اتهامات ناروا به این دیپلمات ایرانی مبنی بر دخالت در عملیات خرابکاری در تجمع گروهک تروریستی منافقین صادر شد. در نهایت ۱۶ مهرماه ۱۳۹۷ این حکم (استرداد اسدی از آلمان به بلژیک) اجرا شد و از آن زمان این دیپلمات ایرانی در بلژیک زندانی است.